



МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2024

№ 327

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования планов финансово-хозяйственной деятельности и программ развития муниципальных унитарных предприятий и акционерных обществ, сто процентов акций которых находится в муниципальной собственности, утвержденный постановлением мэрии города Ярославля от 15.09.2010 № 3793 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 09.07.2015 № 1247, от 21.12.2015 № 2255, от 15.03.2017 № 365, от 26.12.2017 № 1723, от 24.12.2018 № 1701, от 05.04.2019 № 399, от 30.06.2020 № 534, от 19.05.2022 № 454), следующие изменения:

1) абзац пятый пункта 1.4 раздела 1 дополнить словами «(в случае если акционерным обществом в плане ФХД запланирован отрицательный финансовый результат, ему необходимо вместе с планом ФХД представить утвержденный советом директоров стратегический Бизнес - план по выходу акционерного общества на безубыточный уровень)»;

2) подпункт 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 дополнить словами «и утвержденный советом директоров стратегический Бизнес - план по выходу акционерного общества на безубыточный уровень, в случае если акционерным обществом в плане ФХД запланирован отрицательный финансовый результат»;

3) в приложении 1 к Порядку:

- в сноске 2 к таблице раздела 2 слово «ФСС» заменить словом «СФР»;

- в таблице раздела 3:

в строке 3 слова «, всего, в том числе:» заменить словами «в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

строки 3.1 – 3.4 исключить.

2. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 28.03.2013 № 677 «О Порядке предоставления отчетов о финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий и акционерных обществ, сто процентов акций которых находится в муниципальной собственности города Ярославля, и проведения анализа результатов их деятельности и о Порядке предоставления отраслевыми структурными подразделениями мэрии сводной информации о результатах финансово-хозяйственной деятельности муниципальных автономных учреждений» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 01.12.2014 № 2896, от 23.12.2015 № 2266,

от 23.03.2017 № 400, от 24.12.2018 № 1702, от 05.04.2019 № 399, от 22.04.2020 № 355, от 19.05.2022 № 454) следующие изменения:

1) в констатирующей части слова «от 30.09.2010 № 114н «Об общих требованиях» заменить словами от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении Общих требований»;

2) в приложении 1 к Порядку предоставления отчетов:

- в разделе 2:

в строке 32.4 таблицы слово «ФСС» заменить словом «СФР»;

в сноске слово «ФСС» заменить словом «СФР»;

- в таблице раздела 3:

в строке 3 слова «, всего, в том числе:» заменить словами «в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

строки 3.1 – 3.5 исключить;

3) в приложении 2:

- в подпункте 2.1 пункта 2 слова «за 1 квартал – до 15 мая текущего года,», «за 9 месяцев – до 15 ноября текущего года,» исключить;

- в приложении 1 к Порядку предоставления сводной информации слово «ФСС» заменить словом «СФР».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по вопросам социально-экономического развития города.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля



А.В. Молчанов